
2023年 4月 27日 

杉本電機産業株式会社 殿 

 

 

ニチコン株式会社 

コンデンサ事業本部 

本部長 森克彦 

 

電力関連商品の価格改定についてのお願い 

 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、ご高承の通り昨今の原材料価格の高騰は大きく、また、エネルギー価格高騰

による物流費や経費などの増大、更には部材の調達難などが追い打ちをかけ製品コス

トの大きな上昇を招いております。 

弊社は、生産合理化などのコスト削減に努め、材料・部品の確保と製品の安定供給

を続けてまいりましたが、現行価格の維持が困難な状況となりました。 

安定供給や事業継続をしていくためにも諸般の状況を鑑み、弊社の「電力関連商品」

について、価格改定をお願い申し上げます。 

今般の製品価格の改定は、上記背景のもと弊社の自助努力のみではいかんともし難

く、どうか事情をご賢察いただき、貴社のご理解ご協力を伏してお願い申し上げる次

第です。 

敬具 

 

記 

1. 改定時期    ： 2023年 7月 1日 受注分より 

2. 価格改定対象及び改定率 ： 電力関連商品（詳細は下記） 

(1) 高圧進相コンデンサ、低圧進相コンデンサ   15 % 

(2) 直列リアクトル（高圧）、放電コイル（高圧、低圧） 15 % 

(3) 直列リアクトル（低圧）     15 % 

(4) サージ吸収用・接地用コンデンサ    15 % 

 

以上 


